1986 MAICO Spare Parts

MAICO 1986

= FIAIC

= V= MAICO
M

GM STAR 500 gz:;;}ig:ia::gel- und Produktions GmbH
GM STAR 250 E ﬁ% Ar.‘:rs;rz??:ech-ﬁéiﬂingen
GM STAR 500 E Telex?r;"z(szydg )n?a?;-g

GM STAR 250

Courtesy of www.franklins.biz

www.maicowerk.com OPRPEERIMAN MOTORS



1986 MAICO Spare Parts

i ‘ Courtesy of www.franklins.biz
www.maicowerk.com OPFERMAN MOTORS



Bild
Nr.

EDV-Nr,

129440
129436
101977
129443
129439
101995
101994
118959
119009
118960
119008
108568
118961
101989
101988
101795
108008
101536
101690
101997
108009
108010
101569
100895
100410
100408
100409
101985
100263
101536
01772
101780
101545
101541
101539
101519
108011
108012
101510
101571
108025
108031
101529
101711
101865
108014
129504
10817%
101866
108016
108569
119015
104089
119038
104086
104088
108664
108665
108666
103795
100426
103469
100425

Bezeichnung
Description

Kurbelgehiuse rechis
Engine Case right
Kurbelgehiuse rechis
Engine Case right
Innenring
Inner ring
Kurbelgehiuse links
Engine case, left
Kurbelgehduse links
Engine case left
Befestigungabuchse
Fixing bush
Schwingenachsbuchse
Oscillant bush
Gehusedichtung
Engine case gasket
Gehlusedichtung
Engine case gasket
Kupplungsdeckel
Cluteh cover
Kupplungsdeckel
Cluteh cover
Limadeckel
Ignition case cover
Deckeldichtung
Clutch case goasket
Deckeldichtung rechts
Ignition case gasket, right
Lagerhalteblech KW
Bearing cover plate
Senkachraube M 5 x 8 DIN 965
Countersunk acrew
Lagerhalieblech HW
Bearing cover plate
Iylinderschraube M & x 25 DIN B4
Cylinder screw
Sicherungsmutter M é DIN 980
Securing nut
Innenring
Inner ring
Anlaufblech fir Sperrzahnkirper
Washer
Sicherungsblech
Flat washer
Sechskantschraube M & x 20 DIN 933
Hexaqgon screw
MagnetverschluBschraube
Hagneto screm cap
chntrinq A 14 x 18 DIN 933
S5eal ring
VerschluBschraube M 20 x 1,5 DIN 210
Screw cap
Flachdichtring A 20 x 2& DIN 7603
Seal ring
Einschraubstutzen
Breather
Entliftungsschlauch
Breather tube
Iylinderschraube M & x 25 DIN B4
Cylinder screw
Stiftschroube M 8 x 25 DIN 835
Stud
Stiftschravbe M 10 x 30
Stud
Iylinderschraube AM 6 x
Cylinder screw
Iylinderschraube AM 6 x
Cylinder screw
Iylinderschraube AM 6 x
Cylinder screw
Iylinderschraube 8M 6 x
Cylinder screw
Schutzbiigel
Bracket
Distanzhiilse
Spscer bush
Federring B & DIN 128
Spring ring
Sechskantschraube M &
Haxagon screw
lleitblech
Dil guide plate
Blleitblech
0il guide plate
Iylinderschraube AM 5 x 10
Cylinder screw
Federscheibe 8 5 DIN 137
Spring washer
Wellendichtring AS 12 x 22
Seal ring
Federstift-Rickholfeder
Spring pin return spring
lylinderschraube M g x 10 DIN B&
Cylinder screw
Dichtring
5:-1 ring

endichtring

ealing ring

Anschlagblech
Stop plate
Kurbelwelle vollst.
Crankshaft cosplete
Kurbelwelle vollst.
Crankshaft complete
Kurbelwelle im Austausch
Crankshaft in exchange

1

DIN 835
B0 DIN 84
50 DIN 8&

&0 DIN B&

75 DIN BL

Crankshaft in exchange
Pleuelreparatursatz

Connecting rod repair kit
Pleuelreparatursatz

Connecting rod repair kit
Nagellager 0-2

Needle bearing

Nadellager 2-4

Needle bearing

Nadellager 4-6

Neodle Besring
Iylinderrollenlager KU 205 C 3
Cylinder roller bearing
Iylinderrollenlager NU 305 C 3
Cylinder roller bearing
Mellendichtring 25 x 52 x 9
Radial secaling rin
Rillenkugellager 6305 C 3 DIN 625
Ball bearing

www.maicowerk.com

EDV-Nr.

Typ 367
GM 250

1

Lue 260
4200 100547

108260
= 108290
106305
108571
118800
118802
108370
108372
108373
108374
108375
108376
106813
106815
106816
106817
106818
106819
100523
106184
106187
102067
106189
106191
106814
106820
106821
106822
106823
106826
100536
108371
100535
129485
129518
129487
129521
129520

108298
106796
106757
106798
106799
101877
118968
119023
1085735
119028
loszzz
108223
loszza
107462
107463
107264
101635
101510
108576
101564
118804
118859
100407
118964

1986 MAICO Spare Parts

Bezeichnung
Description

Wellendichtring 32 x 52 x 7/9
Redialsealing ring
Innenring 25 x 31,45 x 17,%
Ianer ring
Innenring 2% x 31,45 x 13
laner ring
Sicherungsring 52 x 2 DIN 472
Securing ring
Hutter auf KW
Nut on crankshaft
Zahnrad suf KW
Crankshaft sprocket
Zahnrad auf KW
Crankshaft sprocket
Kolben kompl. @ 66,97
Piston
Kolben 67,17
Piston
Kolben 67,37
Piston
Kolben 67,57

67,77

67,97

86,44

kompl. @
kompl.

kompl.
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piston
Kolben
Piaton
Kolbenring @
Piston ring
Kolbenring @
Piston ring
Kolbenring @
Piston ring
Kolbenring @
Piston ring
Kolbenring D
Pisten ring
Kolbencing P
Piston ring
Kolbenring @
Piston ring
Kolbencing B
Pisten ring
Kolbenring B
Piston ring
Kolbenring 8
Piston cing
Kolbencing B
Piston ring
Kolbenring 0O
Piston ring
Springring
Cirelip
Kolbenbolzen
Wrist pin
Kolbenbolzen
Wrist pin
Zylinder vollst.

Cylinder complete

Zylinder vollst.

Cylinder complete

Iylinder vollst. im Austausch
Cylinder complete in exch nge
Iylinder vollst. im Austausch
Cylinder complete in exchange
Iylinderbuchse

Cylinder bush

kompl.
kompl.
Komwpl.
kompl. 86,68
kompl. 86,88
kampl. 87,04
kampl. 87,24
kompl. B
67,00

£7,20

87,48

67,40
67,60
&7,80
&68,00
86,50
86,70
86,90
87,20
a7, 30
87,50

18 « 13 x 50

Dekoventil komplett
Decompression valve complete
Mesbrane vollst.

Reed valve complete
MembrankBrper

Reed valve

Membranzunge

Reed valve tongue
Anschlagzunge

Reed valve stopf tongue
Linsenschraube W 3 x 8 2 4
Oval head screw
Zylinderkopf

Cylinder head
Iylinderkopf

Cylinder head
Zylinderkopfdichtung
Cylinder head gasket
Iylinderkopfdichtung
Cylinder head gasket
IylinderfuBdichtung 0,3
Cylinder base gasket
ZylinderfuBdichtung 0,5
Cylinder base gasket
Iylinderfuldichtung 0,7
Cylinder base gasket
ZylinderfuBdiehtung 0,3
Cylinder base gasket
IylinderfuBdichtung 0,5
Cylinder bese gasket
IZylinderfuBdichtung 0,7
Cylinder base gaskel
Innensechskantschraube M 6 x 25
Inner hexagon screw

Federring B & DIN 128

Spring ring

Stiftachravbe

Stud

Sechskantschraube M & x 10
Hexsgon screw

Flanschnutter M 8

Flange nut

Flanschmutter H 10

Flange nut

Flachdichtring A 6 x 10

Seal ring

Ansaugstutzen

Intake flange

DIN 7985

dick
dick
dick
dick
dick

me dick

OPFERMAN MOTORS

Typ 368
GH 500

Typ 367
GH 250

1 1
1 =
2

Courtesy of www.franklins.biz



Bild EDV-Nr.
Nr.

84 106810
85 108691
86  11880%
87 108274
88 101416
B89 118801
0 118806
91 108096
9z 108102
3 118803
95 108077
95 101420
26 1082746
97  10073é
98 106277
118969
129396
108082
129161
129450
10aoas
118966
108071
lpgz7e
108091
losoe?
108089
108072
108092
108279
108203
118971
108079
lose3e
lo8g19
118973
108310
118974
108313
118972
108233
108312
108235
108253
logéza
108626
118979
108311
108640
118977
119036
118976
119037
118978
108243
118644
119034
106305

108247
119035
108250
108251
108252
108253
101879

www.maicowerk.com

Bezeichaung Typ 367 Typ 368
Description GM 250  GM 500

Ansaugdichtung 2 2
Intake gasket

Zlindkerze NGK 89 ES 1 1
Spurk plug

Kupplungskorb vollst. 1

Clutch housing complete

Kupplungskorb

Clutch housing

Senkniet 6 x 22 DIN 661

Countersunk rivet

Kupplungszahnrad

Clutch pinion

Kupplungskorb vollst.

Clutch housing complete

Kupplungskorb

Cluteh housing

Dimpfereleaent

Rubber cushion

Kupplungszahnrad

Clutch pinion

Abdeckblech

Cover plate

Senkniet 6 x 30 DIN 661

Countersunk rivet

Innenring
In ring
MNadelkranz
Needle cage
Distanzscheibe
Spacer bush
Distanzscheibe
Spacer bush

LanellenkBrper
Clutch Sody
AuBenlamelle Sinter
Outer disc
RuBenlamelle

Outer disc
Innenlamelle

Inner disc
Druckplatte
Fressure plate

Pressure bolt
Feder
Spring
Sechskantmutter B M 16 x 1 DIN 439
Hexagan nut
Nadelrolle
Needle roller
Kugellager
Ball bearing
Druckstange
Pressure rod
Scheibe P 18
Wosher
Sicherungsscheibe
Securing washer
Kupplungshebe 1
Clutch lever
Kupplunga-Rickhol Feder
Cluteh return spring
Cetriebehauptwelle (H)
Main shsft
Nadelkranz K 22 x. 26 x 10
Needle cage

Gang HW (X}
2nd gear on maln shafl
Scheibe 22 x 28 x 1
Washer
Rod 3. Gang HW (H}
3rd gear on main shaft
Scheibe 21,5 x 31,5 x 1
Washer
Rad 4. Gang HW (M)
4th gear on main shaft
Nadelkranz K 2% x 29 x 13
Needle cage
Red 5. Cang HW (W)
5th gear on main shaft
Sprengring SW 21
Cirelip
Innenring
Inner rin
Sicherungscing A 21 x 1,2 DIN 471
Securing ring
PeBscheibe PS 18 x 25 x 1 DIN %88
Washer
Antriebswelle (H}
Dutput shaft
MNadelkranz K 22 x 26 x 13
Needle cage
Rad 1. Gang AW (H}
lst gear on output shaft
Seheibe 18 x 24 x 1
HWasher
Rad Z. Gang AW (X)
Znd gear on oulput shaft
Rad 3. Gang AM (H)
3rd gear on output shaft
0-Ring 25,07 x 2,62
D-ring sesl
Rad 4. Gang AW (H}
4th gear on output shaft
Wellendichtring R 38 x 46 x B UEN
Ring
Rad 5. Gang AW (H)
5th gear on output shaft
Anlaufacheibe 18 x 27 x 1
Thrust washer
Anlaufscheibe 18 x 27 x 0,8
Ihrust washer
Rillenkugellager 3205 C3 DIN 628
Ball bearing
Sicherungsring J 52 x 2 DIN 472
Securing ring

AuBenring mit Nadelkranz RNAD 1Bx26x13
Needle cage

Distanzrohr auf AW

Spacer tube on output shaft
Kettenrad 2 13

Sprockat

Kettenrad 2 14

Sprocket

Kettenrad 2 15

Sprocket

Kettenrad & 16

Sprocket

Sicherungscing A 2Z5x1,2 DIN a7l
Securing ring

OPFERMAN MOTORS

EDV-Nr.

10Bl26
108266
108185
106588
106589
106590
101569
101510
llg9al
118982
108194
119067
119055
10la38
101s21
108195
119031
118983
108199
118580
1254844
129845
125246
108204
100410
108205
108206
108207
119032
101404
101823
108209
10143%
losgo?
106089
108808
lo8lé4
101874
103867
108145
100656
119033
108266
103723
108247
108171
108172
108173
108174
101427
108235
108176
108268
108160
108289
108270
108177
107599
119125
103600
109129
101881
101123
101830
101731

1986 MAICO Spare Parts

Bezeichnung Tyn 367 Typ 368
Deseription GM 250 GW 500

Rillenkugellager 6204 Z C 3 DIN &2% 1 1
Ball bearing

Nadelkranz K 18 x 22 x 10 1 1
Needle cage

Fubschalthebel komplett

Gear change lever complete
Flachkopfschraube

Flat head screw

Schenikelfeder

Spring

Gummipedal

Rubber pedal

Sechskantschraube M & x 20 DIN 933
Hexagon screm

Federring B 6 DIN 128

Spring ring

Schaltwalze mit Einpressdorn
Shifting drus

Schaltwalze .

Snifting drum

Einpressdorn

Stud

Schaltsegment

Shift shaft segment

PaBscheibe 10 x 15 x 1 DIK 988
Mazher

Sicherungsring A 12 x 1 DIN 571
Securlng ring

Pafscheibe 12 x 18 x 1 DIN 988
Washer

Riickhol feder

Return spring

Hitnehaer

Shifting crank

Sehaltnocken

Shifting com

Scheibe

Washer

Druckfeder

Prossure spring
Schaltgabelachse

Shift fork spindle

Schaltgabel AW

Shifting fork

Schaltgabel WW

Shifting fork

Ransterschraube

Pin

Dichtring A 14 x 18 DIN 7603
Sealing ring

Druckfeder

Pressure spring

Rasterstift

Pin

Scholtnockenleitblech

Shifting cam cover plate
Anschlagblech

Stop plate

Senkschraube M 6 x 10 DIN 963
Countersunk screw

Senkschraube M & x 80 DIN 943
Countersunk screw
Sieherungsblech

Securing plate

Zylinderschraube M 6 x 10 DIN B4
Cylinder sccew

Kickstarter komplett
Kickstarter lever complete
Schejbe 12,5% x 24,1 x 1,3
Washer

Kickstarterhebel leer
Kickstarter lever only
Kickstartergelenkstick
Kickstarter joint

Kugel B 7 DIN 5401

Ball

Druckfeder fir Kickstarter
Pressure spring for kickstarter
Schurniersehraube

Screw

Guamitritt

Rubber pedal

Zwischenrad f. Kickstarterantrieb
Idle gear on kickstarter
Madelkranr K 18 x 22 x 10
Necdle cage

Scheibe 1. Gang

Washer 15t gear
Kickstarterwelle

Kickstarter shaft
Sperrzahnkérper

Ratchet gear

Druckfeder fur Spercrkdrpec
Pressure 8pring for klckstarter gear
Federteller

Springcup
Kickstarterriickhol feder
Kickstarter return sprin
Sicherungsring A 16 x 1 gtu a7l
Securing ring

Sicherungsring A 21 = 1,2 DIN a7l
Securing ring

Anlaufscheibe

Thrust washer

Sieherungsring A 18 x 1,2 DIN 471
Securing ring

Lagerbuchse

Bearing bush

Zahnrad auf Kickstarterwelle m. Lagerb.
Ratehet gear on kickstarter complete
Zahnead sufl Kickstarterwelle
Rstchet gear on kickstarter
Lagerbuchse

Bearing bush

Ziindanlage kompl. ohne Zlundspule
Ignitien system cpl. without eoil
Iindanlage kompl.

Ignition system cpl.

Ziindspule

Ignition coil

Zindspule

Ignition coil

Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6688
Spring washer

Hutter fir Magnetzinder

Magneto nut
Innensechskantschraube M 5 x 16 DIN 912
Inner hexagon sScrew

Seheibe B 5,3 DIN 125

Washer

Courtesy of www.franklins.biz



1986 MAICO Spare Parts

EDU-Nr. Bezeichnung Typ 367 Typ 368
Description GM 250 GM 500

101567 Sechskantschraube M & x 16 DIN 933 2 2
Hexagon secrew

101732 Scheibe B 6,4 DIN 125 & [
Wagher

101690  Sicherungsmubttar NM & DIN %80
Securing nut

10868% Kerzenstecker NGK
Spark plug socket

103530 Kabeldurchfihrung
Cable slseve

103576 Steckhilse 6,3 = 1
Connector

103595 Steckhiilse 9,5 - &
Connector

103598 Isolierhilse schaal
Connecker howsing thin

10359 ¥ Isolierhiilse breit
Connector housing wide

100589  Zdndkabel
Ignition cable

118984 Vergeser kompl. BING 5&/3B/121
Carburetor complete

119030 Vergaser kompl. BING 54/40/113
Carburetor complete

100683  Schlauchklemme
Clamp

100449 Tellerfeder
Cupspring

101542 Iylinderschraube AM & x 55 DIN B4
Cylinder screw

101550 Zylinderschraube AM & x 30 DIN
Cylinder screw

118138 Starteinrichtung komplett
Starter complete

108600 Winkelstutzen
Link atuwd

108601 O - Ring 17 x 2
0 - ring seal

101633 Innensechskantschraube M 6 = 20 DIN 512
Inner hexagon screw

108598 AnschlubBstutzen
Intoke flange

108669 Punpenraduslle
Water pump shaft

10AE1S Rillenkugellager 12 = 21 x 35
Ball bearlng

101865 Wellendichtring AS 12 = 22
Sealing ring

108596 Wasserpumpencad
Sprocket for water pump

101761 Scheibe A 5,3 DIN 8021
washer

108605 Innensechskantschraube M 5 10 DIN 812
Inner hexagon sScrew

108597 Pumpendeckeldichtung
Gasket for water pump

10B598 Wasserpumpendeckel
Water pump COver

101421 Pafischeibe 18 x 12 x 1
Washer

129546 Fiihrungsbuchse
Guiding bush

12949%& Dichtung Fir ALS
Gasket for ALS

129494 fwischenstick fir AL3
Adapter for ALS

118888 Innensechskantschraube M 6 x 16
inner Hexagon Screw

129497 Schieber geachw.
Slide welded

101747 Scheibe 8,4 x 1,5 x 1,5 DIN L33
Washer

129493 Isolierscheibe
Isolating screw

119489 Rellmembrane
Roll membrane

129491 Federteller
Spring pocket

129492 Flanschautter H &
Flange nut

129490 Druckfeder
Tension spring

129488  Membrandeckel
Membrane cover

101565  Sechskantschraube M 6 x 12
Hexagon screw

101712 Federscheibe
Spring disc

129552 Stiftschraube
Stud

119130 Modul Motoplat
Modul Meteplat

119177 Kleiner Dichtungssatz GM 230
Smal gasket set
1159179 Kleiner Dichtunpssstz GM 500
Smal gasket set
119178 GroBer Dichtungssatz GM 250
Main gasket set
1191860 GropfBer Dichtungssatz GM 500
Main gasket set
129563 pichtungssatz AuslafBsystem GM Star 250
Basket set exhaust system

www.maicowerk.com DFFE'RIT’HN maraﬁs Courtesy of www.franklins.biz



1986 MAICO Spare Parts

Typ 367 Typ 368 *

EOV-fr. Bazsichnung Tem 35 chiaon

bemcription

118984  Vergesar kowpl. BING 547387721 1

al.

119030 BING Sk/4DS113 -
Carburetor cpl.

10062% Hauptdl {gawilnschts Gri8s sngeben) 1
Hain Jet

108328 ZeratBuber Nr. 5 4
Veporizer

10530Z MecelcOee ( te Gride 1
Hasdle Jot

106351 Ofissnnudal *ED2° 1
Needls

100626 Leerlaufdiss (gewlinechts GriSs sngebanli?
Filot Jat

105325 Luftregul lsrungaschraube . Dichtring 1
Alr sdjusting screw

105326 Dichtring
Sealling ring

108327 Gasschisper *2103°
Slide

106907 Disanatock
Jut body

106358 DOsenstock
Jet body

105325 Slsbhlles
Fllter scresn

100643  HWalteplBtichen
Nesdle clip

105330 FOhrungeathck

Spring gulas

Stullschraube F. Gasschisber

Slide adjusting screw

100632 Fueder fOr &
Spring for

105331 Fuder fTO0r Gasschisbar
Spring for slias

105332 Ceckelpluttis
Caver plate

100650 Dichtring fiir Deckelplatis
Geskat for cover plets

AOOELT fefastigungaschrsuble

& Scrow
100648  Stelleschzsube
. Adjusting screw
100649 Muttsr fOr Gtellschreube

100631

MNut
100651 GuemitOlle
st

100638

loat
100640 BEift fOr Schelmesr
Flpat plin
105333  Schuimesrnadel
Flost newdle
103331 Fagerbigel fOr Schwisssrnedel
Clip
106915 Schuimserkapps
Flast bowl
100646 Dichtung
Ganket
1NNA37  Farderbligel
clip
119135 Gtartkolhen
Chokm platon
119136 Fugar
Spring
119137  StartgehBuss
Choks housing
119138 Guemikepps
Rubber cap
119139 Zugknopf
Pull button
105338 Schlsuch

Hai
4105343 SisphOlam FOF Lesrlsurcdss
Filter sccmen for pllot

www.maicowerk.com ‘ m—
Wmﬂ” ma‘raﬁs Courtesy of www.franklins.biz



1986 MAICO Spare Parts

GM 500 Type-368/86
GM 250 Type 367 /86

Courtesy of www.franklins.biz

www.maicowerk.com OPFERMAN MOTORS



1986 MAICO Spare Parts

i ‘ Courtesy of www.franklins.biz
www.maicowerk.com OPFERMAN MOTORS



Bilo COV-Nr.
.

1293k8
129277
129279
129278
118821
129280
118822
129281

106436

R

101571
101510
106439
106640
129290
118874
118815
118818
118819
118820
118823
118826
116447
106448
1DELLS
106450
11882%
118832
118830
1064657
118831
108303
118816
11a8za
1064628
106429
106431
102184
100277
10646S
129370
118817
118834
106457
119165
119167
119166
101649
101311
10748%
107490
107474
101512
103270
101648
10647k
106479
101619
106806
106642
101693
106478

www.maicowerk.com

Aereichnung
Description L)

Aahman

rame

Telegabel komplett
Telescopic forc complets
Gebelhols komplett rechis
Fork leg complete right
Gabmlhols komplett llnl|
Fork leg comple

Fork slld

Gleltrohr mit Bueh

Fork slloer with bumh, left

Glettronr lesr.rschts

Fork sliger only, right

Glaitronr leer, links

Fork slioer only, left

FOnrungsouchss

Guloe bush

5 antschraube W & » 30 DIN 931
on screw

JFeaerring 8 6 DIN 128

Spring ring
Gtungendlchiung
Stealing ring for Tork
Sprengring 68 55 = 1,5
Cizclip
Feltenbalp

fold
verschlullkapps
Cover 1id
0-Ring 36,17 = 2,62
D-Ring
Bicherungaring 58 &3
Securing Ting
Zylinderschraube W 5 x 8 DIN B84
Cylinder screw
Flschdichtring & 5 x 7,5 DIN 7603
Sesling ring
Dimpferrohr
Dempe tube
Holbenaufnahee
Platon holder
DEspferkolben
Demper pleton

be 23,9 x 28,2 = 0,9

Masher
Sprengring B 2&

Circlip

Kolpmnring

Piston ring

ventileitz

Valve ssat

ventil

Valve

Ventileinsatz

Valve in t

Sicnerungering 37 x 1,5
Becuring ring
Dhspferrunridlas

Bush for csaper tubw
Flschdichtring A 8 = 27
Sealing ring

Schraube flr DAspfar

Berew for damper
Gegenschlagfader

Counter spring

Sprengring 58 38

Circlig

Verschlubstopfen, vollst
Plug complete
verschiuliatopfen

Plug

Luftventil komplekt

valve complete

prentring A B x 11,3

Ssaling ring
prszisiona-0-Aing 29,74 = 3,53
0-ring

tanarohr

Main tube

Buchae

Bush

Gabelfeder

Fork mpring

sicherungaring 37 x 1.5 DIN 472
Saguring ring

Quernsupt untsn, komplett
Lower cross heaad cosglete
Querhsupt unten
Lowst cross hesd
Eteuarrohr

Steering tube
Innenaechak schraubs
Inner hexagon SCrew
Federring B 8 DI\ 128
Spring ring
Bprengring 5W 27
Cirelip
Hunstetoffetopfan
£l ie plug

M B x &5 DINTIZ

cross hesd
rldlrr!nn B 10 DIN 128
Gpring ring
Innensechakantschraube
Inner hazagon ECrew
[nnensschskantschraube

ing head nut
Lenkerk.enmstLck unten
Lower handle bar clasp
Gechokentechrauts M 10 = 55 DIN 533
WexEgon BCTEM
Guamipuffer
nuffor

e
Sichx unuunun L ] I}:Iu 980
Gecuring nut

Lenkerk]essstlck sben

Upper handle ber clewp

Typ 367
250

RN ON NN RN NN

MMM RN NN M N NN

T T I )

"

wa

Typ 368

GM 500

NOm NN WM ON RN RN N NN

EOU=Nr.

101629
103257
103296
106480
129349
11884
118842
118843
101734
101692
118845
118846
118847
118848
11BBLY
118850
107850
107968
11905%
101737
108175
118852
118853
101735
118854
118853
118856
118857
118859
118858
108804
101734
118866
101600
108516
108493
108516
108515
101580
101732
101690
101937

119079
103532
101930
118862
118864
108513
118863
129551
108657
101570
101750
102708
129562
101570
101732
105029
118614

Bezeichnung
Description

1986 MAICO Spare Parts

Typ 367 Typ 168
GM 250 GM 500

Innensschakantechraube M8x30 DIN 6912 & "

Inner hexagon screu
regelrollenlager
Roller bearing

Couer plw
Hinterrsdachuings
Rear wherl swing st
Hettanspanner

Cneir tensioner
Dackul

Covar

Gawinoestift W x 65
Tnraad pin

:: iow B 8,4 DIN 125

2

2
2

Bicherungemutter AW B DIN 580

Sscuring nut
Gelankgebel vollat.
Joint Fork complete
Gelenkgebel

Joint fork

Legerbuchae 18 x 20 x 18

Bush
Bundouchas
h

Bus

Celenkhebel, vollst.
oggles ar=, complete
Gelenkhebel

Toggle ars
Schaisrnippel

Nipple

Bling rivat
Bcheibw B 93 DIN 123
Washar

Dicitring 6D 18 = 24 x 3

Samling ring

Distanzbuches 8 x 3 x 81

Spacer bush
Schraube ¥ 12 x 13?7

bs B 1C,5 DIN 125

ar
Bundauttar X 12
Flange nut

Distenzbuclioe 38 x 3 x 39

Spacer bush
Schraube M 12 & 100
Berme

Be ubs M12 = GB

sc

Bundeutter M 10
Flange nut

BSchraubs W 0 = S0
Boraw

rlln'ehlntllr LR}
Flange

¢ OI!ll-le 125
Waaher

- StOzluache

Supporting loop

Secnakentachraube M 8 = E3 DIN 931

Haxmgon scr

stoffplatte FUr HettenfOhrung
ic plate for chain gulde
StUtzolecn fOr Mettenflhrung

Plete for chaln gulde
Distanzrolle
Spacer bush
Distenzrolls

nrluno M6 x &5 DIN 933

Schelbe B 6, & DIN 125
Wushar

Bicherungsmutter M 6 DIN 380

Securing nut

Gleitrolle FOF MettenfOnrung
Roller Tor chein guloe
ntschrouba M @ = 55 DIN 931

jon SCréw
be B §,4 DIN 125
un

Securing nut
Glaitechuts
Protection plate

T
sicnerungamutter M § DIN 580

v Moo o8N

Blechschraube mit Seuhukent B, Bx13

Needle bush
0-Ring
O-ring

Buchse FOr Hinterrsdschuinge
Bush Tor resr wheel swing =rm
Aghse fOr Schuinge, wollet.

Spindie

KettenfOhrung, vollst.

Chain guide

]
Federbein ﬂullnl “Piggy Peck*

Rear shock

Federbein White Pouer
Resr ahock
Schutrblech varn
Front fender

Sechakentschreubs M 6 x 25 DIN 933

Hexmgon sCriw
Scheibe 6,4 DIN 5021
LLI T

Gummlschelbs

RubDer wAshe:
Hanllrrlnunlflnutl
Rewr 1
Gucheke
Hexagon screw
Bchaibe B 6,4 DIA 125
lnsher

:nr-uno M6 x 25 DIN 933

Dlullnl-chllhl Fir Seitendeckal

Snlclr bush
utter Wik x 1,5
hu\

OPFERMAN MOTORS

Courtesy of www.franklins.biz



EDV-Nr.

101650
106668
108521
129352
108522
129351
102213
102216
100133
100212
129350
129379
129240
118888
129241
129564
107891
129523
101734
123378
129387
129372
129388
189373
129382

118881
10324k
101850
118863
118884
w0208
107960
101734
100289
102001

102002

119062

118892
106459
101593
101714
129271
129251

119150
118889
1293462

129361

129246

129247
108804
128306
1253465
129363
118902
129300
1259260
129261
129305
129306
129307
129266
118900

-Druckkalben

Bezeichnung Typ 367
Description GM 250
Sicherungamuttar M 6 DIN 980 LY
Flange nut
Lenkwrblgel !
Handle oar
Geagriff, wallst.
Throttle grip, cosplete
Griffberug
Grip cover
Rupplungahebel kompl.
Clutch lever, complets
Festgriff
Grip
Kupplungsheneligelenkstick
HMinge for clutchn lever
Kupplungsnebel lesr
Clutch lever
n-n-;-:nr-un- mit Mutter
er sorew with nut
5:-11-=hr-uh mit Mutter
Adjusting screw wlth nut
Pumpe vollet.
Pump complets
Bremsscheioe
Brake olsc

nraube mit Innlnlkt.nnx1ﬁ D.7991 12
grewuith inner hexago
schraube m. lnnrnlkt. ULE MEx 14
Screw with inmer hexsgon
Eremshecel lesr
Erake lever
Schutzkeppe
Lever cover

Vorderrad, lesr "2* gekannzslchast
Front wheel, only *2* signed
Vorderrednabs mit Leger, vollat.®1"gek. 1
®l hub with bearings '1'|1aﬂ'a
volle 1

gekgnnzeichnet
1" gignad

Varderrednabe, leser “2° gekennzwichnet
Front wheel hub, only *2* aigned
Distanzrohr FOr Vorderrsdnabs
Specer tube for front whesl
Rillenkugelingar 6203 ZRE
Ball bmaring
Sicherungaring 40 x 1,78
Smourling ring
Tiefbettfalge 21°
Rim
Speicne W 4,5
Epoke
Nippel W &,5 36
Wipple
Reifenhalter kpl. m. Muttsr u. Scheibe 1
Tire holosr cpl. with nut anc wesher
Sgheibe B B,4 DIN 12§ &
aahar
Mutter Flr Ralfanhalter [4
Mut for tire holder
Falgenoana 21° 1
Tire flap
Scnlauch 3.00 - 21*
Home
Aelfen 3.00 - 21" Bricgestone MZ3
Tire
Hohlaschraube M10 x 1
Hollow scréw
pientring A 10 x 1,5
Ssaling ring
Sscnskantscnroude M8 = 33 DIN 331
HExagon screw
Federscheibe B 8 DIN 137
Spring wesher

enleauch MC

hose

fir Bremszange

Steckechss vorn

Front axle

Distenzhilse

Specer bush

Zangantrlger hinten volldt.
r celiperhglder complete

Leagerbolzen kurz

Short bearing bolt

Lageroolzen lang

Long bearing bolt

Fll schmutter 13 x 8 MMMS
nut

nn hlagblech

Etop plate

Bra ange vollst. hinten

Aear celiper complete

Bremaszange singepredt hintsn

Resr caliper pressad in

Rbdsckplech

Cover plata

-

Piston

Rallbalg
U-bellows
Bummilager

Aubber bearing
Dichtring ait Nut
Sesling ring
bichtring

Sealing ring
Spanpblach
Tennicn p
EntlUftun;
Brezathar
Stackschss hinten -«
Agar axle

MMM N NN N R

-

Typ 368
GM 500

EDV=Nr.

129362
129454
129363
129267
129308
118901
129364
129365
129400
129360
1291398
129357
129399
129356
129358
129359
128355
129354
129309
102408
107909
102005
‘|I]2I]|!'
119168
119061
113060
129127
129270
107991
107993
107992
101692
129346
118888
129387
100406
129393
129511
129512
129524
129526
129525
10651%
1065 16
106517
106509
106510
101498
101572
116919
108603
101564
100406
102832
101750
118923
V118925
118926
106751
118924
119077
118927
118929

Bezeichnung
Dascriptian

Imnnkran: 52 1
Sprocket
Zehnkranz 5k 2
Spracket
Senkachraube =,

1986 MAICO Spare Parts

Typ 367 Typ J68
GM 250 GM 500

el n.B.

n.B. n.B.

Innenskt. W8 x 30 Q7931 6 [

Countersunk screw with inner hexagon

Staubkeppw

P
Bundmuttar M20 x 1,5

Flange nut

2
b
2

Nebendletens Links

Spscer bush left

Nabendimtsnz rechts
Spacer bush rignt

Hlnllrrlu leer
. Ly

1" gekennzeichnet
wys

Aear wheel hub, only

Hinterradnabs,

i
vells 'ggk.nnl'lennlt‘

Rear wheel hub, only slgne

Hintecragnabe,

leer 'l'q-u-nnlll:unlt 1

Resr wheel hub, only ®*1%'aignred

1

Hi

wr , lesr ¥20g i
Remr whesl hub, onlf *2%aigned
B

istanzrohr, hl.nl 1

Specer tubm

Aillm ll]lnor 6005 DOU C3

Ball b

l'lll'hll.tl'llul u*

Speiche
Spoke

Bolzen

Holt

Nippel W &,5

y. Scheibe

holder cpl. With nut and wesher

Felgenoana 18*
Tire' risp

Schlsuch &,00/4.50 = 187

Homw

Scnlsuch h.2%/150/80 x 18°
LT

Reifen 5.10 x 18 Briagestona M 22

Tire
Relfen &.10 x 18 Briogestons M 22

Tire
Schlauchhal ter
Home holder

Sicherungeschaibs

Lock wesher
Umlenkrolle
Roller

Rillenkugallager GOB 2RS DIN 623

Bsll bmaring
bistanzbuches
Specer bush

Slcherungemutter MM B DIN 980

Securlng nut

u
Sche FOr langentrBger
Disc for caliperholder

Senkschraube
Sunk screw
Erssaschlsuch
Brake hose

M6 x 16 DIN 7991

Benzinachlauch d 7 = 2

Howe
Tank
Tank

Protectordekor "Mslco"

Decwel “Maicc®

Dekar rechtas *250%
Decel right *250¢
Oskar links *250%

Decel lwft *250°

Dekor rechts *500%
Decal rignt *500%
Dekpr 1inks *500*

Oecal lart *500%

Tankdeckel kpl.
Tank cap cpl.
Deckgloichtung
Cover gasket
Schlmuch

Hose
Eanzinhahn

Gas tep

O-Ring

Q-ring

Blechschravbe m. Sechakt. 85,5 = 18

Seram

hakantschraube ME = 35 DIN 301

gon screw
Distanzbuchee
Specer bush
Gummizolle
Rubber bush

Enunluanllcnrluul MG x 10 BIN 933

agan scTEw

a zinschlauch d 7 & 2

Hose

Schlauchklemmring

Home clamp

Scheios B 6,4 DIN 9021

Waaner

Sitrbankuanne, vollet.

Semt D col.

Sitzbenkunnne leer

Sest base only
Sitzbankbigel
Semt bracket
Haltelsachne
Clamp holder
Sitzomnk kompl.
5-.& pench flet
itzbank kompl.
bench high

niegere Form
typw

nahe Fogm
type

r, nisdure Fors
Scii pagding {low)
Polater, hohs Fors
Sest peoding (high)

www.maicowerk.com Courtesy of www.franklins.biz

OPFERMAN MOTORS



EDV=Nr.

116928
119073
1M7940
118930
107954
102220
107689
107680
100315
107950
107931
129226
129227
106738
101608
101692
101734
106750
118834
118935
107933
101597
108804
1189LC
107968
107434
107635
107636
107637
110937
100683
107451
107988
107916
101570
118944
101750
101690
1074k
107975
09435
107983
107L33
103711
118838
106256
106255
101568
101704
106254
119069
101700
108544
100325
108559
104900
106760
101587
118940
118942
118993
118433

Bezeichnung Typ 367
Biscription GM 250

Bezug

St cover

Buzug (hohe Foim)

Seat cover (hign type)
Blindniet & '&,8 x 10,5
Blind rivet

Blindniet d & x 9,5
Blind tivat

Geszug xompl.

Gmm throttle compl.
KurzechluBknopf

Button
Cekompressionshebel, vollet.
Decompressor, cpl.
Schreubnippel

HKippelaufnahme

Nipple halao

FuBtaste 11

Foot rest left

FuBreste rechts

Foot rest Tight

Legerhuchee

Banrlng bush

Sschekantechraube M8 = 60 DIN 931

Sicherungamutter M8 DIN 580
Securing nut

Schaibs B 8,4 DIN 125

Washer

Distenzbuches

Spacer bush

FuBrastenfecer links

Foot rest spring left
Fullrestenfeder rechtes

Foot rest spring right

StOtzolech TUr Zylinderkopf
Bupporting plete for gylinder haaso
Sschakantschraubs MB x 35 DIN 331
HExzagon Bcrew

Flanschmutter M 8

Flange nut

Luftfilterksatan

Air fllter box

Heltewinkel

38

Filterpatrone kompl.

Filter slument cpl,

Filterkorh

Filter coege

Filtereinsatz

Air filter fosm

Federblgel vollst.

Holding wire epl.
Anssugverbindung

Tntaka flange

Schlauchk i mmme

Cla~p

Schlmuchk] emme

Clump

Spritzachutz

Spl quere

5 mntachraubs M6 x 30 OIN 933
Hexagon mcred

Swchakpntschreube ME = 25 DIN 933
Hezmgon Bcrew

Linsenschreube M6 x 1k DIN SE&50
Scrau

th-lb- B 6,4 DIN 8021

Bl:h-rnnunhuttnt WME DIN 980
Securing nut
Startnumserntafel vorn

Frant number plate
Abziehfolis vorn grin

Front ogcal green
Apziehfolle vorn weld

Front decel white
Abzishfolle varm gelb

Front decal yellow

Kunetatcffechraube M6 x 22
Plastlc screw
Bremszughalter, vollst.
Brake cable holder, cpl.

fIGIrrlnq 86 oIn 127

Bpring riny

Setz Motorhalteschrasuben

Swt Motormount bolts

Sechskantachraube M8 x 115 DIN 931
Hexagar screw

Sicherungamutter WM 8 DIN 380 2
Securing nut

Kette 5/8 x 1/4" 116 Glimdar m. Bchlof 4
Chain with lock

Kabelbinder

Rubber cable clip

Typachila

laentification plate

Mulorundkerbnagel 2 = & OIN %96

Ovel nand

S‘lr:nuq-prnlnnllﬁ 1anh|
Gide panel lef
Apzimhfolle l:nll grin
Decal laft grean
Abzlenfolis links gelb
Decal left yellow
Abziehfolis links wueil
Decel luft white

Typ &8
GM 500

1

n.l.

EDV-Nr .

118941
118943
118994
119634
118964
102708
118920
118953
129515
108387
108380
118948
118996
118951
118997
106864
106851
108368
118952
129515
11895
105678
106866
101166
101732
101690
105430
101510
101525
101750
108780
108781
101580
0157
101690
108782
118947
125232
129320
129233
103738
29321
129324
129354
129326
129323
129395
101498
101525
108593
129288
129330
129390
129392
129391
129389
106130
108662
108663
120Le8
12501
129561

1986 MAICO Spare Parts

Bezulchnung Tye 367
Dascription GM 250

Stertnuesernachild rechts
Side panal right
RAbziwhfolie rechta grin
Decel right grecn
Abziehfalis rechts geld
Decal right yellow
A hfolie rechty welll

right white

nachraube M6 x 1. DIN 58450

Gumaiachelbe
Rubber wesner
Tankauflegeguemi
Rubber for tank
Auspull geschweiBt
Exhaust uelded
Ruspuff geschueiBt
Exhoust welded

Schelldmpfer qol:bulldt
Bilencer welded
Bchalldinpfer q--:hutlll
Silencer welowa
Schallalmpfer vallst.
Silsncer cpl.
EchalldBspfer vollst.
Silencer cpl.

Exhmuet packing
Sicherungsting
Cirelip

Auspuffenlage vollst.-
Exheust systes cpl.
Auspuffanlsge vollet.
Exhsusl system cpl.
O-Ring &8 x &

0-ring

Spannechells

Clasp

LugFfader

Tension spring
Schwingmetellpuffer
Bilwnt bloc for exhsust
Bei « B 6,4 DIN 125
We

Sicharungsmutter WM 6 OIN 980
Gecurinrg nt

Scheibe

Washar

Federring B 6 DIN 128
Bpring ring
Elchliunto:hrluuq M6 x 16 DIN 933
Hexagon sc

Sc ln- o 5 & DIN SL21

[
Euhllldlnpfltn-lt(r
Nush for silencer
Gummiblock
Rubber bloc
Sechskantschraube Mé = LS DIN 933
Hexmgon screv
schraube Mé = 30 DIN 92%
gan BCTEW
Elﬂhlrunqlnulllr W& DIN 980
Sscuring nut
Distangbuches
Spucer bush
Distanzrolle (Rp)
Spacar bumh
FOhrungeblgel
Holder
Kihler links
Rediator left
FOnrungaschelle
Clamp
Linssnschraubs A &, 8 = 13 DIN 7581
Screw
Schutzgitier links lang
Protector lafy long
Schutzgitter rechis kurz
Protector right shart
Protwktor links
Protector left

Kihler rechts

Asdimtor right

Protektor rechts

Protector right

Blecnachraube m. Ski. 8 5,5 = 18
Borew

Sechakantschreube M6 x % DIN 533

Tube

Druckcehleuch oben

Tube

Verbindungeschlauch

Tude

Hinlerachlauch oben

Tute

WOhlerachlauch unten links

Tube
Kinlerschleuch unten rechts
Tub

Ssugechleucn
Tube
Schlauchbinger
41

amp
T-Verbindungentlck TE 19
T-pluce
:-U ingungestlck YE 19

-
KOhlerdeckel
Radietor cover
Houptbremazylinder vollet.
Mastar brake cylindesr cosplets
Haupthremagylinder vollet.
Master brake cylinder complets

Typ 368
GM 500

www.maicowerk.com Courtesy of www.franklins.biz

OPFERMAN MOTORS



1986 MAICO Spare Parts

ichnung Typ 367 Typ JEB

EQU-NF. B
Dascription GM 250 GM 500

129402 Hauptbremszylinder
129404

129544
Pimtor cpl.
129545 Haolben vollek.
Piston cpl.
1296408 Scheibe 10,3 = 19,5 = 1,5
Washer
129409  Sicherungaring 20 x 1 DIN &72
Lock ring
129410 Oruckstange
Spindle
101667 Sechskantmuttar W& DIN 936
Haxsgon nut
129411 Gabelkcpf 66 = 12
Fork haad
129492 Sicherungebolzen
Link pin
129413 Staubmanschetts
Dust boot
429414  Stutzen
Connection tubw
129413 O-Alng
D=ring
101570 Sechmkentschraube M6 x 25 OIN 933
Haxagon Boroe
101772  Fudecscheibs 86 OIN 137
Epring weahar
12.’6 FuBbremshebal m. Bremstritt genistet
et Foot brake lever with running plate
rivated
129623 Lagerouchne

ush

129622 Laegertuches klein)
Hush

129424  Rickzugfeder

129425

129426 schekentsohrsube Méx33
w' wlth inner haxsgon
101734 ibw B 8,k DIN 23
T
129428 Hramafllsaigkeltobenfiter vollet.
Braks fluld Teservoir complsts
129429 BuhBlisx
Rusarvolr
129430 Ausglelchsmenschetts
Halence boot
129431  Schreubvarschlull
. Scred cap
100k0D6  Banzinaghluuch
H

101525 akantachraube M6 x 7 DIN 533
Hexagon acrew
101732 ® B6,k DIN 125

i
102890 Scheibs 10,1 = 18,2 x 0,6
Wmnher
118877 Schmutzsbweiner links leng
Myud flep left long
118894 Schautzebweiser recnts kur:
Mug flap right shert
129329 Schlsuchschalle
Hone clip
101750 Scheibe B 6,4 DIN 5021
[

T
. 101829 Iylinderschreubs M5 x 10 DIN 8&

Screw

101689 Sicherungemuttar M5 DIN 380
Gacuring nut

129371 Faderdistenz
Epmcer spring

101690 Sicherungsmutter MG DIN 980
Becurling nut

129329 Schlsuchschelle
Hosw clip

119160 Schulngmetellpuffer
fubber bloc

101565 Secnskantschraubs K6 =12 DIN 933
L gon acrewe

129547 nhllas
] Bunh

129295 ZImngentriger vollot. vornm
Front celipsr holider complate

429296 ZangentrBger vorn
Front celiper holoar

“42930) Bremszange vollast. vorne

- Front calliper cosplete

129297 Bresszange singepredt vorne
Caliper orassed In

129540  Aufkleber Twin Link
Decal Tuln Link

LOl6)  SPHERICAL RBEA RING—OMURS
JHle BRME PEOAL T

)

119452 Glettronrprotectoren=5ete
Fark protector
119157  Winnschutz
Hendlebar protector
119185  Handachutz
Hand guard

Anmarkung |
FOr dis mit *1" gekennzeichneten Nsben (Vorderradnabe, Winterrsgnsbe)
mub Bremsschzibe mit Bild-Nr. 126/1 und Sankschraube mit Bilo-Mr.127/1

VEFWENDET WETOEN
1t *2* gekennzeichneten Nshen mul Bremsacheibe mit
26/2 und Linssnssnkschraube mit @ila-Nr. 127/2 verwendet

Rematk:

By uaing *1" signed hube (front whael hub, Tesr sheel hub )

it's necesssry to usw brake disc, ploturs-number 126/1, and actew,
number 127/1.

By uslng "2* signed hubs it's neceassry to use trake disc, number
126/2, and screw number 127/2.

www.maicowerk.com Wmﬂ” maraﬁs Courtesy of www.franklins.biz



Onne Bilanummern:

Cross Gountry-Modelle CC 250,.CC 500 wna CC 500 mircooled

{mbueichends Teile von Moto-Croms Modellen)

EDV=Hir. Bezeichnung

Description

129500 Ashmen, vaollet,

129L58

1115095 Kotfligel, hintem.
Aesr fendar-
Aabelhalter

Clip

107742

Bremaschlauch Enduro, vorn
frake hose

Steckach vorne B8

Stick sale, front 85

129660
119099

Iannkranz z = Sh
Sprocket

129654

Alckleuchte,vollet.

Rear light, cpl.

kebelsstz CC

Main cable set

Kebelbinder

Rubber cable clip

GlOnlampe 12V 21/5W

Bulb

Abblendschalter CC

Spacer lsvar cpl.

108726 Glashmltering montiert
ring support embled

[ tnuerfearverkleidung

Hesdlight hosing

GlUhismpe 12V 35/35 W

Bulb

Helteplatte CC

Holding o

Sechakantschyaube M5 x 30 DIN 931

Huxmgon scraw

Scheibe 86,6 DIN 125

dmaher

Bpennungsregler

Voltegs regulatar

119102
;19'95
100325
103102
129677

129467
119088
129%E9
101571
101732

13090

108680 Tank

Tank only

Tankdehor links

Tank decal laft
Tankdekor rechis

Tank gdecal right
GuesitOlle

Rubber bush
Sechsksntschreube M6 = 35 DIN 933
Hexmgon sCrew

Scheibe B6,4 DIN 9027
Mgzhar

pistanzrohr

Spacrr bush-

129L59 Tank

Tank only
Protectordekar M-5tar
Protecior decal M-Star
Dskor rechts *250°
pmcal Tight *Z50¢
Omkor links *250%
pecal left =250°
Cekor rachts *500°
Decel right *500%
Dakor links *500%
Dacal isft *500°
Aufklebar "Mads in Germsny®
Decel

129527
129528
108603
101572
101750

118919

128513
129512
129524
9526
128525
125682

Bitzpeank "H-S5isr", nisOer
Semt, opl., low

Berug, nieder, M-Ster
Seat cover low

Gitzbank *M-Star®, hoch
Seat, cpl., high

Bezug, hoch, M-Star

Geat cover high

119120
119202
19121
119203

MWette 5/8 x 1/& 3 118 Glieder
Chain

129458

Auspuff, geschu.
Exhsurt syst

29553

SeitenstOtze, wvaollat.
Sige stand, cpl.

119206

Belts Gtzennal tarung

Sice stand holder

Gelienstltzrohr

Gioe stand, only

Anachlaggumai

Rubber

Faaer

Gpring

Secnakantschraube M8 = 35 DIN 31

119205
115206
119207
119208
101593

101692

Heouring nut

Buchme

Bush

Sechsksntscnraube ME x BO DIN 931
HExagon sSCrew

Sicherungamutter M& DIN 980
Sscuring nut

Schaipe B6,. DIN 125

Wnaher

119283
101579
101630
101732
Techometer, vollumt.
Spescometer

Tachouelle
Sperdometer apindls

119193

113194

www.maicowerk.com

Typ 467
CC 250

119113
107708
Typ 468 Typ W68

EC 500 CC 500

mircool. AE3AE

129463

1 1087466
108747
108024

108284
105038
104088

129kBL
129L86

129020

119146
108622
1DBE25
119168
108252

119125
101529
101711
100600
101126

129529
., 129530

OPFERMAN MOTORS

1986 MAICO Spare Parts

Tym 467
EC 250

Typ LB6B

Bxzmichnung
] CC 500

cription *

Nepenantyien, wollst.
Hub drive compl.
Lettbiigel, wvollst.
Leeding bow,compl.
Schutzrohr . Tacho
Protection tube
Halteblech

Holding plate

Ritzelaboeckung
Protsctar for sprocket
Oistanzrrolle

Epscer bush
Aupplungeosckel
Clutch cover *

hurbeleelle vollst.
Crenkshaft compl.
furbelwelle Austsusch
Cranksh ex nge
Pleuelreparstursstz
Connection roo repsir kit

Iylinder, wollst.

Cylinaer, compl.

Iylinger, vollst. im Austausch
Cylinger, compl. in sxchange
Ivlinderbuchae

Cylindsr bush

Getrieoshsuptuelle HE
Gesr main shaft

Zshnrad 2.Geng HE(E)

Sprockat Znd gesr on matnahaft
Losrsd 2.Gang R4 (E)

2nd gear on output mhaft
Losrsd 1.Gang AW(HE)

st r un output shefe
Kettenrad 2 = 15

Sprocket

IGnaanlege vollat.

Ignition system compl.
Iylingerschraube HS » 10 DIN BL
Cylinder screw

Federscheibe B5 DIN 137

Spring washar
WssssTEchutzkeppe

Ester protection cap
Kerzenstecker wbhgeachirmt

Bpark plug

Protactar links
Protactar left
Protectcr rechts
Protector rignt

Typ 468
cC %00

sircoel. '

4

1

Courtesy of www.franklins.biz



Bereichnung
Description

101592 Sschsksntschraube W8 » 3D DIN 933

Hexsgon screw
101734 Scheibe B 8,6 DIN 125
Waahar
104700 Sicherungemutter M8 DIN 980
Ssouring nut

1087LE Ritzelebdeckung
Protector for sprocket

108767 Distsnzrolls
Spacer bush

108024 Rupplungadackel
Clutech covar

1082846 Kurbeluslls vollst.
Crankshalt complete

109038 Hurbeluells im Austasusch
Crankshaft in sxchangs

104028 Pleuslrepsratursats
Connecting rod repalr kit

12946k  Iylinder, vollet
Cylinger, complate

125684 Iylind vollst. im Austsuesch
Cylinder, compl. In sxchange

129020 Zylinderbuches
Cylinder bush

119166 Getrisbehsuptwalle HE

Gear main shaft
108622 Tennrad 2.Gang HW(E)

Sprocket 2no gear on msinahsft
1D8EZS Losred 2. Gang AW (E)

Znd gesr on culput shaft
119168 Losred 1.Garg AW{HE)

Yot gwar on output shafi
108233 Hettenrad z = 16

Sprocket

119128 Zindenlage vollat.
Ignition conplets
101529 Zylind
Cylin
101711 Fadar BS DIN 137
Spring washar
100600 Wasserschutzkepps
Wetsr protectlion cap
101126 Herzensteckar sbgeschirat
Spark plug

www.maicowerk.com

Typ 267 Typ 268 Typ 268
GME 230 GME 500 GME 500
#ircoal.

z

2

2

OPFERMAN MOTORS

1986 MAICO Spare Paris

Courtesy of www.franklins.biz



1986 MAICO Spare Paris

9L OV

+€0  1£0/050 120

6

Z

Jaquinuiing

0 6i0 SZ0 920

ZL0 8TO+LZ0 910 80

0

Z0

0

Vi

00

8C0+LC0

xX0q 1p29, auibuj

(4 40)

9¢0  6%0

Courtesy of www.franklins.biz

OPFERMAN MOTORS

www.maicowerk.com



